Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 997 – Ano V – 05/04/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS LICITAÇÕES  E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 21/18 do PL n° 44/18 e Pregão

Presencial n° 25/18. Objeto: Aquisição futura e eventual de relógio de ponto biométrico e bobinas térmicas para

atender as necessidades das secretarias municipais do município de Igaratinga - MG. A ata de Registro de Preço

encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 04/04/19. Renato de Faria Guimarães – Prefeito

Municipal.

...................................................................................................................................................................................

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a abertura do PL 32/19, Pregão Presencial n° 20/2019 e

Registro de Preço n° 14/2019, do tipo menor preço. Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos.

Abertura dia 25/04/2019 às 09h00min. Dotações orçamentárias: Fichas – 408 e 409. O edital encontra-se no site

na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Mais in formações (37)3246-1134 ou fax 3246-1404.

Igaratinga, 04/04/2019 – Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira.

...................................................................................................................................................................................

1 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FIRMADO

ENTRE O MUNICÍPIO DE IGARATINGA E A EMPRESA EMCONBRÁS - EMPRESA DE

CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDA. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2018. PREGÃO DO

MUNICÍPIO DE IGARATINGA Nº 16/2018. PROCESSO DE ADESÃO AO PREGÃO Nº 027/2017.

O Município de Igaratinga, representado por seu Prefeito Municipal, Renato de Faria Guimarães e a empresa

Emconbrás – Empresa de Conservação Brasileira Ltda, acordam celebrar, em conformidade com as cláusulas

que se seguem, o presente ADITIVO ao contrato nº - 069/18, firmado aos 05 de abril de 2018, conforme objeto

constante no Contrato Original, considerando:

Considerando a necessidade de contínua manutenção dos serviços de tapa buracos nas vias públicas do

Município, conforme justificativa técnica do setor de engenharia (anexo);

Considerando, além da manutenção dos serviços contínuos e essenciais, a obtenção de preços e condições mais

vantajosa ao Município;

Considerando que os valores cobrados pela empresa encontra-se dentro de preço de mercado, visando evitar a

geração de novos custos com a realização de um novo processo.

RESOLVE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, § 1º, II da Lei

Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com prazo de vigência a partir de 05.04.2019 à 04.04.2020 (12

meses).

CLÁUSULA SEGUNDA - Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de

prestação de serviços que ora está aditado.

E, por estarem justos e combinados, assinam o presente aditivo em três vias de mesmo teor e para os mesmos

efeitos legais, na presença das testemunhas signatárias.

Igaratinga, 04 de abril de 2019.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 997 – Ano V – 05/04/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 2

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

Contratante

Ricardo Franco Abreu

Emconbrás - Empresa de Conservação Brasileira - Contratado

1) Testemunha ________________________________

  Regina Silva Rodrigues - Mat. 1144-5

2) Testemunha _________________________________

  Tatiane Aparecida Fonseca – Mat. 2251-9

De acordo:

Wellington Amaral Costa de Almeida

Procurador Municipal

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2019

Em atendimento aos dispositivos do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Igaratinga,

regulado pelo Edital nº 01/2018 de 28/06/2018, homologado pelo Decreto nº 1.290 de 28/08/2018, ficam

convocados pelo presente Edital de Convocação o candidato aprovado, conforme tabela abaixo, visando iniciar

o processo de contratação.

ENFERMEIRO - ESF

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Enfermeiro - ESF Patrícia Aparecida dos Santos

Marinho

8º

Vossa Senhoria deverá atender TODAS as exigências comprobatórias, apresentando os originais e cópias de

documentos exigidos no Edital para serem autenticados.

Data, local e horário para comparecimento:

09/04/2019 ( Terça – Feira )

Prefeitura Municipal de Igaratinga

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG

8h às 11:30 ou 13h às 17h

Contato para esclarecimento de dúvidas:

Chefe de Departamento de Recursos Humanos

Flávia Cristina de Almeida Mota

(37) 3246-1134 - Ramal 33

Igaratinga, 05 de Abril de 2019.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 997 – Ano V – 05/04/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 3

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA II “C” E “D” E SUPERVISOR PEDAGÓGICO

EDITAL Nº 1/2019

RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

CARGO DE SUPERVISOR PEDAGÓGICO

Número

de

Inscrição

Número

do

Protocolo

Número

da

Questão

Nome

30 4.656/2019 28 Bruna Soares da Silva

29 4.669/2019 28 Lucilene Galvão Amaral

29 4.671/2019 28 Lucilene Galvão Amaral

RESULTADOS DE RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR

QUESTÃO DE LÍNGUA PORTUGUESA Nº 28

PROTOCOLO Nº 4.656/2019

PROTOCOLO Nº 4.669/2019

RECURSO DEFERIDO.

Motivo: Verificamos um erro na elaboração da questão e ela será anulada.

QUESTÃO DE LÍNGUA PORTUGUESA Nº 28

PROTOCOLO Nº 4.671/2019

RECURSO INDEFERIDO.

Motivo: A candidata assinalou a lápis o recurso contra a questão nº 28 de Língua Portuguesa, porém, a

fundamentação/justificativa foi relacionada à questão n.º 48 de Conhecimentos Específicos. Portanto, de acordo

com o item 11.4, alínea “e”, do Edital nº 1/2019, o recurso foi INDEFERIDO.

Igaratinga, 5 de abril de 2019.

Luciana Oliveira Santos

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Emanuella Carolina da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Cristiane Francisca de Oliveira

Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

_________________________________________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA II “C” E “D” E SUPERVISOR PEDAGÓGICO

EDITAL Nº 1/2019

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 997 – Ano V – 05/04/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481
Página | 4

1º ATO COMPLEMENTAR DO EDITAL Nº 1/2019, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nomeada pela Portaria nº 533, de 25 de janeiro

de 2019, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no subitem 1.1 do Edital nº 1/2019, torna público

o 1º ato complementar ao Edital supracitado, cujas deliberações estão a seguir elencadas:

1ª deliberação. Analisando a questão nº 48 de Conhecimentos Específicos do Caderno de Questões do cargo de

Supervisor Pedagógico entende-se que cabe alteração do gabarito preliminar da alternativa (A) para (D);

2ª deliberação.

Considerando que a questão nº 28 de Língua Portuguesa do Caderno de Questões do cargo de Supervisor

Pedagógico foi anulada;

Considerando que a questão nº 28 de Língua Portuguesa dos Cadernos de Questões dos cargos de Motorista II

“C” e “D” e Supervisor Pedagógico é a mesma;

Entende-se que a questão nº 28 de Língua Portuguesa do Caderno de Questões do cargo de Motorista II “C” e

“D” também deve ser anulada.

Igaratinga, 5 de abril de 2019.

Luciana Oliveira Santos

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Emanuella Carolina da Silva

Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

Cristiane Francisca de Oliveira

Membro da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

_________________________________________________________________________________________